

Evaluering forår 2023

KRoF

Uddannelsens navn:

KRoF

Uddannelsens niveau:

BA

Studienævn:

Litteraturvidenskab og kulturstudier

Evalueringsstrategi for uddannelsen:

Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig midtvejsevaluering, jf. uddannelsens evalueringsstrategi.

Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering:

Efter omlægningen af KRoF med virkning fra E22 er de studerende i projektorienteret forløb i forårssemestret, svarende til 20 ECTS. Det projektorienterede forløb evalueres kun i form af praktikrapporterne. Derudover skal de studerende i foråret have et valgmodul, svarende til 10 ECTS. Kun ét af disse valgmoduler (Redaktion) ligger under dette studienævn.

Positive eksempler til inspiration:

Bedømt på grundlag af praktikrapporterne har de fleste studerende været meget glade for at have fået mulighed for at prøve deres kompetencer af i et projektorienteret forløb efter eget valg.

Valgmodulet Redaktion roses især for underviserens pædagogiske evner og for at give plads til øvelsestimer. Derudover fremhæver mange det som positivt, at der har været besøg udefra (forlagsredaktører mv.)

Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning:

Enkelte har i deres praktikrapporter påpeget uhensigtsmæssigheder på praktikstedet. Det gælder især ét praktiksted, hvor to studerende har følt, at de blev brugt som gratis arbejdskraft i forbindelse med opgaver, som faldt langt uden for de kontraktuelt fastlagte opgaver.

Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne:

Studieleder har været i kontakt med praktikstedet, som afviser kritikken. Studieleder ser dog ingen grund til at betvivle de studerendes kritik.

Der er taget kontakt til fakultetet med henblik på at få ovenfor omtalte praktiksted fjernet fra job-/praktikportalerne, hvilket ikke er helt let, da praktikstillingerne slås op nationalt. Underviser og studieleder er opmærksomme på problemet og vil fremover italesætte det over for studerende, der overvejer at lægge deres praktik på pågældende praktiksted.

Tiltag siden sidst:

Nej